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735 Rembrandt, Abraham und die Engel
736
738

740
749
7S3
7 55

767

772
79+
797
796
798
803

806

807

Abrahams Opfer
Triumph des Mardochai
Der blinde Tobias
Flucht nach Egypten
12jähr. Jesus im Tempel
La petite Tombe (Taxe io 000.—)
Petrus u. Johannes an der Pforte des

Tempels (Taxe 2 000.—)
Hieronymus in Landschaft
Diana im Bade (Taxe 1 000.—)
Hütte mit grossem Baum
Landschaft mit Zeichner
Die Mühle
Nachdenkender junger Mann
(Taxe 1 500.—)
Janus Lutma
Jan Asselijn (Taxe 4 000.—)

828 Schongauer, Geisselung
829 „ Christus in der Vorhölle
830 „ Auferstehung (Taxe 10 000.
831 „ Kreuztragung
832 „ Kleine stehende Madonna
834 „ Christophorus
835 „ Michael
836 „ Heilige Agnes
837 „ Heilige Barbara (Taxe 6 000.—)
838 „ Heilige Veronika (Taxe 5 000.-
931 Zasinger, Memento mori (Taxe 2 000.—)

-)

RM.
i 550.
2 OOO.

3 600.

i 150.

i 850.
2 200.

16 000.

3 600.

5 800.

i 900.
i 210.
1 550.
6 000.

2 200.
3 800.

4 600.
7 5°°-
1 150.

12 OOO.

3 000.
5 600.-
2 500.
1 300.-
1 200.
6 600.-

5 500.-
2 200.-

Numismatik.
Bevorstehende Auktionen.
5. Dezember: Otto Helbing Nachf., Barerstr. 20, München: Orden und

Ehrenzeichen; Münzen und Medaillen verschied. Zeiten und Länder;
Numismat. Bücher. (Katalog mit 32 Tafeln.)

9.—10. Dezember: Michele Baranowski, Via Rastrelli 6, Milano: Römische
Münzen; Italienische Münzen. (Katalog mit 24 resp. 33 Taf.)

Lagerkataloge.
Ludw. Grabow, Paulstr. 19 a, Rostock: Verzeichnis verkäuflicher Münzen

und Medaillen Nr. 35: Neuzeit (unter den Schweiz. Münzen ein Obwaldner
Dukat 1730 mit Nikol. v. Flüe).

Max Kiehn, Friesenplatz 16, Köln: Verzeichnis verkauf1. Münzen und
Medaillen Nr. 6, November 1929: Neuzeit; Römer.

Alb. Michaud, Rue du Nord 79, La Chaux-de-Fonds: L'Intermédiaire des

collectionneurs No. 81, nov. 1929: Münzen und Medaillen der Schweiz,

(u. a. Stadt St. Gallen Thaler 1565, Zürich Gutensonthaler 1559).
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