

<b>Zeitschrift:</b>	Der Schweizer Sammler : Organ der Schweizer Bibliophilen Gesellschaft und der Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare = Le collectionneur suisse : organe de la Société Suisse des Bibliophiles et de l'Association des Bibliothécaires Suisses
<b>Herausgeber:</b>	Schweizer Bibliophile Gesellschaft; Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare
<b>Band:</b>	3 (1929)
<b>Heft:</b>	12
<b>Rubrik:</b>	Numismatik

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

			RM.
No. 735	Rembrandt,	Abraham und die Engel	1 550.—
No. 736	"	Abrahams Opfer	2 000.—
No. 738	"	Triumph des Mardochai	3 600.—
No. 740	"	Der blinde Tobias	1 150.—
No. 749	"	Flucht nach Egypten	1 850.—
No. 753	"	12jähr. Jesus im Tempel	2 200.—
No. 755	"	La petite Tombe (Taxe 10 000.—)	16 000.—
No. 767	"	Petrus u. Johannes an der Pforte des Tempels (Taxe 2 000.—)	3 600.—
No. 772	"	Hieronymus in Landschaft	5 800.—
No. 794	"	Diana im Bade (Taxe 1 000.—)	1 900.—
No. 797	"	Hütte mit grossem Baum	1 210.—
No. 796	"	Landschaft mit Zeichner	1 550.—
No. 798	"	Die Mühle	6 000.—
No. 803	"	Nachdenkender junger Mann (Taxe 1 500.—)	2 200.—
No. 806	"	Janus Lutma	3 800.—
No. 807	"	Jan Asselijn (Taxe 4 000.—)	4 600.—
No. 828	Schongauer,	Geisselung	7 500.—
No. 829	"	Christus in der Vorhölle	1 150.—
No. 830	"	Auferstehung (Taxe 10 000.—)	12 000.—
No. 831	"	Kreuztragung	3 000.—
No. 832	"	Kleine stehende Madonna	5 600.—
No. 834	"	Christophorus	2 500.—
No. 835	"	Michael	1 300.—
No. 836	"	Heilige Agnes	1 200.—
No. 837	"	Heilige Barbara (Taxe 6 000.—)	6 600.—
No. 838	"	Heilige Veronika (Taxe 5 000.—)	5 500.—
No. 931	Zasinger,	Memento mori (Taxe 2 000.—)	2 200.—

### Numismatik.

#### Bevorstehende Auktionen.

5. Dezember: Otto Helbing Nachf., Barerstr. 20, München: Orden und Ehrenzeichen; Münzen und Medaillen verschied. Zeiten und Länder; Numismat. Bücher. (Katalog mit 32 Tafeln.)
- 9.—10. Dezember: Michele Baranowski, Via Rastrelli 6, Milano: Römische Münzen; Italienische Münzen. (Katalog mit 24 resp. 33 Taf.)

#### Lagerkataloge.

Ludw. Grabow, Paulstr. 19 a, Rostock: Verzeichnis verkäuflicher Münzen und Medaillen Nr. 35: Neuzeit (unter den Schweiz. Münzen ein Obwaldner Dukat 1730 mit Nikol. v. Flüe).

Max Kiehn, Friesenplatz 16, Köln: Verzeichnis verkäufl. Münzen und Medaillen Nr. 6, November 1929: Neuzeit; Römer.

Alb. Michaud, Rue du Nord 79, La Chaux-de-Fonds: L'Intermédiaire des collectionneurs No. 81, nov. 1929: Münzen und Medaillen der Schweiz. (u. a. Stadt St. Gallen Thaler 1565, Zürich Gutensonthaler 1559).